glo.

glo. in verbo. constituti. ff. si à paren. quis fue. manu. §. preterea. vbi.
 glo. in verbo. patrono. insti. quibus modis ius patri. potes. sol. sed le-
 gitima patronorum non impedit filiū naturalem in prædictas duas
 vncias succedere. Eadem ergo ratione neq; legitima parentū data
 16 (vt prædiximus) terminorum paritate. Id etiam patet alia ratione,
 q; agnati, seu cognati; & ascendētes defuncti quo ad eius successio-
 nem ad paria iudicātur: cùm fratres vel sorores simul cù ascēden-
 tibus ad hæreditatem vocentur. Authē. de hære. abintef. veni. §. cō-
 sequens. col. 9. Authē. defuncto. C. ad sena. consul. Tertu. l. 4. tit. 13.
 par. 6. quod hodie prorsus est mutatū (vt inferius suo loco declara-
 bitur) Sed agnati quo ad prædictas duas vncias filios naturales non
 excludunt. vt in d. Authen. licet. vbi. glo. cōmuniter recepta in. ver-
 bo. coniux. l. 8. tit. 13. par. 6. Ergo neq; ascendentes propter supra-
 dicta. Quam conclusionem verissimam esse arbitror, inspecto iure
 antiquo, vt dictum est.

Summarium.

- 1 **N**aturales ex testamento & ab intestato vna cù legitimis, ma-
tribus suis succedunt.
- 2 **M**ater semper est certa, pater vero incertus.
- 3 **N**aturalis matri etiam illustri succedit.
- 4 **V**erius sensus ad. l. si qua illustris. C. ad Orficia.
- 5 **N**aturales iure nouissimo regio, existēte legitima prole, neq; ex testame-
to, neq; ab intestato, matribus succedunt.
- 6 **N**aturales, si non est legitima proles, matribus, legitimi sunt hæredes.
- 7 **N**aturales cognatos, & agnatos matris excludunt.
- 8 **P**reteritio matris pro ex hæredatione habetur.
- 9 **N**aturalibus remedium. l. fi. C. de edict. Diui Adri. competit.
- 10 **F**iliū naturalis natuitate, annullatur testamentum maternum.
- 11 **M**ater in cura & tutela naturalium, alijs præfertur.
- 12 **N**atuitate filiorum naturalium, donatio materna reuocatur.
- 13 **A**n naturales excludant substitutum.

14. *Mulier luxuriosa & incontinens, maximum totius cognationis est decus & ignominia.*
15. *Maior castitas in foeminis, quam in masculis requiritur.*
16. *Optima declaratio ad l. 9. Tauri.*
17. *Pater suas filias dotare compellitur.*
18. *Turpe nimis est, aliorum scripta tantum referre, & nihil noui addere.*

Cap. decimumquartum.

A verò quæ de successione filiorum naturalium superius scripsimus, locum in successione paterna tantum habent: ideo nobis necessarius est transitus ad successionem dictorum filiorum naturalium in bonis maternis. De iure comuni filij naturales seu nepotes, vel deinceps ex testamento & ab intestato, matri & auiæ, alijsq; per lineam foemina-
nam ascendentibus simul cum filijs legitimis & naturalibus succe-
dunt: perinde ac si verè filij legitimi & naturales essent, exclusis ascen-
dentibus & agnatis, & cognatis. I. hac parte. I. Modestinus. ff. vnde
cogn. l. 1. §. sed & vulgo. ff. ad Orficia. l. 2. in prin. ff. eo. tit. l. si qua
illustris. C. eo. tit. & in. §. nouissimè. instituta. eo. tit. l. n. tit. 13. par. 6.
ponens rationem diuersitatis cur tam variè inter successionem pa-
ternam & maternam à iure fuit statutum, dicens quòd mater sem-
per est certa, pater verò incertus. l. quia semper mater est certa. ff. de
in ius vocan. l. vulgò concepti. ff. de statu homi. l. 5. in fine. tit. 19. par.
4. Ideo naturales tantum cum filijs ex legitimo matrimonio habitis
simul matri succedebat. Quod ampliari poterit etiam si mater esset
illustris persona, naturales tantum vñà cum filijs legitimis & natu-
ralibus ad hæreditatem matris illustris vocantur. Ange. in. d. §. no-
uissimè. col. 2. Bar. in. l. fi. nu. 4. ff. de his quibus vt indig. Probat. d. l.
l. in fine. tit. 13. par. 6. & ex tenore. d. l. si qua illustris. Secundum ve-
rū sensum id colligitur, quæ lex de filio spurio, & non de naturali,
tantum loquitur: inter quos filios spurios & naturales magna est
differentia & discrimin, vt suo loco inferius dicemus.